
 

    Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
 

1 

 

 

UNITA’ DI MISSIONE PER IL PIANO NAZIONALE DI RESISTENZA E 

RESILIENZA 

IL COORDINATORE 

 

VISTO il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro dell’economia e 

delle finanze 11 ottobre 2021, n. 386 con il quale è stata istituita presso il Ministero delle infrastrutture dei 

trasporti - ai sensi dell’articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 - l’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza;  

VISTA la direttiva 3 maggio 2023, prot. n. 1007, dell’Unità di Missione per il PNRR, relativa alle modalità di 

selezione di esperti esterni di comprovata qualificazione professionale, da individuare in funzione dei 

fabbisogni interni emergenti nel corso delle attività di competenza della stessa Unità di Missione, aggiornata 

con decreto prot. n. 2327 del 2 agosto 2023;  

VISTO il decreto dell’Unità di Missione del 2 agosto 2023 che declina, sotto il profilo operativo, le fasi della 

procedura selettiva di cui all’art. 3 della citata direttiva prot. n. 1007 del 3 maggio 2023; 

VISTA la comunicazione del 27 dicembre 2023, prot. 4522 dell’Unità di Missione alla Direzione generale del 

personale, del bilancio, degli affari generali e della gestione sostenibile del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti concernente l’aggiornamento del rilevato fabbisogno di qualificati apporti professionali; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni d’interesse per la selezione di personale di 

alta specializzazione e professionalità, ai fini dell’eventuale attribuzione di quattro incarichi di lavoro 

autonomo di esperti giuridici, a tempo determinato, presso l’Unità di Missione per il PNRR ai sensi 

dell’articolo 7, comma 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

agosto 2021, n. 113 e dell'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, pubblicato in 

data 27 dicembre 2023 sul Portale InPA e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;  

VISTO il decreto prot. n. 02 del 17 gennaio 2024 della Direzione Generale del Personale, degli Affari Generali 

e del Bilancio del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, di nomina della Commissione di valutazione 

per la procedura di selezione di cui all’avviso pubblicato in data 27 dicembre 2023; 

VISTO il successivo decreto prot. n. 6090 del 01 febbraio 2024 della Direzione Generale del Personale, degli 

Affari Generali e del Bilancio del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con il quale si è provveduto alla 



 

    Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
 

2 

 

nomina di un nuovo segretario della Commissione esaminatrice nominata con prot. n. 02 del 17 gennaio 2024, 

in sostituzione di quello precedentemente designato; 

VISTI la comunicazione della Commissione di valutazione prot. n. 1086 del 26 marzo 2024 e il relativo 

verbale n. 14 del 22 marzo 2024 con cui sono stati resi noti gli esiti della selezione, contenente la graduatoria 

finale di merito;  

CONSIDERATO che, ai fini del completamento della procedura, occorre provvedere all’approvazione della 

graduatoria della selezione di cui all’avviso pubblicato in data 27 dicembre 2023; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

(Approvazione della graduatoria) 

1. Sulla base della comunicazione del 26 marzo 2024 trasmessa all’Unità di Missione dalla Commissione di 

valutazione, tenuto conto dell’attività istruttoria svolta dalla stessa, è approvata la seguente graduatoria finale 

di merito del profilo di esperti giuridici nell’ambito della procedura di selezione di cui all’avviso pubblicato 

in data 27 dicembre 2023 sul Portale InPA e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, 

richiamato in premessa: 

 

POSIZIONE CODICE 

VALUTAZIONE 

CURRICULIM VITAE 

VALUTAZIONE 

ORALE 

VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

1 UX5U9QTAUZ 85 46 131 

2 6CDRKHP37U 85 46 131 

3 GNEBQERWHT 85 45 130 

4 9RGX67PN1V 85 45 130 

5 1G581F9PPB 85 43 128 

6 N1FT83EMES 85 43 128 

7 6ZV26FKM12 85 42 127 

8 4STQC237TP 85 42 127 

9 CGGMNMC58Q 85 42 127 

10 7PEGHEHF9Q 85 42 127 

11 44WSK2DUXP 85 41 126 

12 YDWT8MCS17 85 40 125 

13 KVKPZQY165 85 40 125 

14 D28YRYY6E8 85 40 125 

15 TQ19TH4GWY 83 40 123 



 

    Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
 

3 

 

16 C2YSVW5SBS 85 38 123 

17 P6DHZ2MWHZ 80 42 122 

18 79STCPNKAR 80 40 120 

19 UBTEE69SKD 80 37 117 

 

 

Articolo 2 

(Validità della graduatoria) 

 

1. La suddetta graduatoria ha validità di 12 mesi decorrenti dalla data di approvazione. 

2. Entro tale termine è possibile l’eventuale scorrimento della graduatoria per i candidati risultati idonei, nei 

limiti di legge applicabili. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti alla 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Il Coordinatore dell’Unità di Missione 

Dott. Davide Ciferri  

 


		2024-03-28T18:00:56+0100
	Davide Ciferri


		2024-03-28T18:03:51+0100
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.AAWA0SI.REG_DECRETI.R.0000033.28-03-2024




